№ 34 от 13.06.2024 г
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ЗАПРЕТЕ КУПАНИЯ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ  РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В  соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Постановления Правительства Иркутской области от 08.10.2009г. Ν 280/59-пп «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Иркутской области», Федерального закона от 3.06.2006г. № 74-ФЗ  «Водный кодекс», руководствуясь Уставом Петропавловского  муниципального образования, Администрация Петропавловского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с отсутствием на территории  Петропавловского  муниципального образования пляжей и других организованных мест массового отдыха на воде, позволяющих обеспечить безопасность граждан на водоемах, в целях охраны жизни и здоровья граждан, запретить купание на открытых водоемах, расположенных на территории  Петропавловского  муниципального образования.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном журнале «Вестник Петропавловского  сельского поселения» и разместить на сайте Администрации Киренского муниципального района в разделе «Поселения района».

Глава Петропавловского
сельского поселения                                                         Шерер П.Л.